

رسانه مستقل

روزنامه

دنیایک هوادار

www.donyayehavadar.ir

یکشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۰ - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

۸۸۸

فرارسیدن
هفته بسیج
گرامی باد

«رییس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا» خبر داد:

منع تردد شبانه

در سراسر کشور لغو شد

صفحه ۲

از وهم تا واقعیت

صدور رای CAS به نفع ایران؛

فرجام تلخ یا تلخ تر!

صفحه ۷

باز هم تغییرات در راه است؛

عدم ثبات مدیریتی،

معضل بزرگ ذوبی ها!

صفحه ۶





حوادث و انتظامی

«رییس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا»

خبر داد:

منع تردد شبانه در سراسر

کشور لغو شد

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از لغو اجرای منع تردد شبانه در سراسر کشور خبر داد. سردار سید کمال هادیانفر در گفت‌وگویی، اظهار کرد: با توجه به کاهش روند ابتلا به کرونا و واکسیناسیون عمومی در برابر کرونا اجرای طرح منع تردد شبانه از امشب در سراسر کشور لغو شد.

وی ادامه داد: بر این اساس تردد از ساعت ۲۲ تا ۳ بامداد در هیچ یک از شهرهای کشور با ممنوعیت مواجه نخواهد بود.

رییس پلیس راهور ناجا درباره افرادی که ممکن است امشب پیامک جریمه برای منع تردد شبانه دریافت کرده باشند، نیز اظهار کرد: لغو اجرای طرح به تمام ماموران پلیس اعلام شده و علاوه بر آن در تنظیمات تمام دوربین‌ها نیز این موضوع لحاظ شد اما اگر افرادی با چنین پیامک یا جریمه‌ای روبه‌رو شدند نگران نباشند؛ چرا که جریمه تردد شبانه به تاریخ ۲۹ آبان اعمال نشده و حذف خواهد شد.

هادیانفر از مردم خواست که همچنان نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی توجه لازم را داشته باشند.



درمان

«رییس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با

واکسن وزارت بهداشت» پاسخ داد:

چه کسانی باید واکسن

آنفلوآنزا دریافت کنند؟

رییس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت گفت: گروه‌های پرخطر شامل کارکنان نظام سلامت، سالمندان، مادران باردار، افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای مانند بیماری‌های قلبی، ریوی، کبدی و کلیوی باید واکسن آنفلوآنزا را دریافت کنند. محسن زهرایی، رییس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت درباره اینکه «چه افرادی باید واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند»، بیان داشت: تغییر در دستورالعمل اجرا آن نشده است و مانند سال گذشته است. وی ادامه داد: گروه‌های پرخطر شامل کارکنان نظام سلامت، سالمندان، مادران باردار، افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای مانند بیماری‌های قلبی، ریوی، کبدی و کلیوی از جمله گروه‌های پرخطر هستند که باید واکسن آنفلوآنزا را دریافت کنند. رییس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت گفت: افرادی که سابقه سکنه قلبی یا فشار خون دارند با نظر پزشک خود باید این واکسن را تزریق کنند.



خبر اول

در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

رئیس جمهور: ممنوعیت تردد شبانه لغو شود

تقویت این روحیه می‌تواند بر مشکلات غلبه کرد. رئیس جمهور افزود: دغدغه و اولویت اصلی دولت، صیانت از جان مردم است و این مسیر را تا رسیدن به شرایط مطلوب با قوت ادامه خواهیم داد. رئیسی جدیت در کنترل رفت و آمد از طریق مرزهای کشور را حائز اهمیت دانست و اظهار داشت: وزارت کشور و وزارت بهداشت و درمان وظیفه دارند با حساسیت و جدیت، تردد افراد از مرزها را کنترل کنند. رئیس جمهور با تأکید بر تداوم اعمال کنترل‌های هوشمند و تأثیر آن در کنترل بیماری کرونا، گفت: به هر میزان که ابعاد و حجم کنترل‌های هوشمند افزایش می‌یابد، می‌توان محدودیت‌های غیر هوشمند را کاهش داد. با توجه به واکسیناسیون عمومی، ممنوعیت تردد شبانه در شهرها لغو شود.



رئیس جمهور با قدردانی از همراهی و همکاری مردم با متولیان مقابله با کرونا اظهار داشت: اقدامات بزرگ و ارزشمندی در راستای واکسیناسیون عمومی و صیانت از جان و سلامت مردم، انجام شده، اما همچنان رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی ضروری است و باید از هرگونه عادی‌انگاری و سستی در رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی پرهیز کرد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با گرمی‌داشتن هفته بسیج و تجلیل از روحیه بسیجی دست‌اندرکاران مقابله با بیماری کرونا، اظهار داشت: کادر بهداشت و درمان و همه دست‌اندرکاران با روحیه جهادی و بسیجی در خط مقدم مقابله با بیماری کرونا مشغول ایثار و فداکاری هستند و با حفظ و

آموزش

تعداد روزهای حضور در کلاسها به مدارس واگذار شد:

بازگشایی مدارس ابتدایی و متوسطه اول از اول آذر

حضور در مدرسه اختیاری است؟ گفت: الگوی حضور و اینکه دانش آموزان یک روز، دو روز یا سه روز در مدرسه باشند در اختیار منطقه و مدرسه است، اما به طور کلی حضور دانش‌آموزان همانند دوره مجازی و روزانه است و فرقی نمی‌کند. در واقع تفاوتی بین آموزش حضوری و مجازی به لحاظ الزام برای شرکت در کلاس نیست. در این میان اگر دانش‌آموزی بیمار شد و کسالت داشت می‌تواند تا زمان بهبودی در مدرسه حضور نیابد. کاظمی اضافه کرد: بر اساس بررسی‌هایی که پژوهشگاه‌های معتبر و مراکز نظرسنجی سطح کشور انجام داده‌اند میزان موافقت والدین با حضور بچه‌ها در مدرسه نزدیک به ۷۰ درصد است. وی در مصاحبه با رسانه ملی ادامه داد: توصیه ما این بوده که مدارس جلسات اولیاء و مربیان را تشکیل دهند و با رویکرد اقناعی خانواده‌ها، کار را دنبال کنند. رویکرد ما بازگشایی آرام و تدریجی است و باید تلاش کرد نگرانی خانواده‌ها نیز برطرف شود.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه منتظریم از اول آذر مدارس ابتدایی و متوسطه اول با برنامه و الگویی که خود مدارس تدوین کرده‌اند، به صورت حضوری بازگشایی شوند گفت: تفاوتی بین آموزش حضوری و مجازی به لحاظ الزام برای شرکت در کلاس نیست. در این میان اگر دانش‌آموزی بیمار شد و کسالت داشت می‌تواند تا زمان بهبودی در مدرسه حضور نیابد. علی‌رضا کاظمی در این باره اظهار کرد: منتظریم از اول آذر مدارس ابتدایی و متوسطه اول با برنامه و الگویی که خود مدارس تدوین کرده‌اند، به صورت حضوری بازگشایی و به تدریج زمینه حضور دانش‌آموزان در مدارس فراهم باشد. وی افزود: مدارس پروتکل‌ها، دستورالعمل‌ها و تمام استانداردهای مدنظر را هم رعایت خواهند کرد تا نگرانی برای خانواده‌ها و دانش‌آموزان ایجاد نشود. سرپرست وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه آیا



بهداشت و سلامت

برای بهبود عملکرد سیستم ایمنی بدن و ارتقای سلامت جسم:

در طول بیماری کرونا چه بخوریم و چه نخوریم؟



می‌کند تا برخی از مواد مغذی را به آسانی دریافت کنید و از آنجایی که این نوشیدنی‌ها طعم مطلوبی دارند، فرایند آبرسانی آن را برایتان آسان‌تر می‌کنند. مصرف ویتامین: مواد مغذی از جمله پروتئین‌ها، ویتامین‌های A، C، D و E و زینک به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک می‌کنند. منابع غذایی حاوی زینک شامل موز، تخم‌مرغ، محصولات لبنی، مرغ، شیر و گوشت بدون چربی است. از منابع غذایی سرشار از منیزیم می‌توان به سبزیجات دارای برگ سبز و غلات سبوس‌دار اشاره کرد. ویتامین E را می‌توان در جوانه‌ها، بادام زمینی و روغن‌ها یافت. منابع غذایی ویتامین A هم شامل جگر، ماهی، زرده تخم‌مرغ، هویج، فلفل، اسفناج و کدو حلوایی است. مواردی که مصرف آنها باید محدود شوند: الکل باعث کم آبی بدن شما می‌شود و ممکن است سیستم ایمنی بدن را مهار کند، بنابراین اگر احساس بیماری کردید، نوشیدنی‌های الکلی را کنار بگذارید و نوشیدنی‌های سالم آبرسان را جایگزین آن کنید. اگر در دوران بیماری گلودرد

مبتلایان به کرونا، به مرور دچار بی‌اشتهایی و در نتیجه سوءتغذیه خواهند شد. این مسئله، ضعف سیستم ایمنی بدن را در پی دارد. رژیم غذایی سرشار از پروتئین و کالری بهترین رژیم غذایی در دوران کرونا است. داشتن یک برنامه غذایی متنوع و سالم در بهبود عملکرد سیستم ایمنی بدن و ارتقای سلامت جسم نقش بسزایی دارد. سعی کنید در برنامه غذایی خود از مواد مغذی استفاده کنید که دارای اسید چرب امگا ۳، آهن، منیزیم، زینک، ویتامین سی و سلنیوم هستند. در ادامه چند توصیه مهم غذایی که رعایت آنها برای بهبودی لازم است، شرح داده شده است. هیدراته نگه‌داشتن بدن: هنگام بیماری، نوشیدن آب مهم است؛ به خصوص اگر تب دارید سعی کنید مایعات زیادی بنوشید. آب، چای و عسل، آب میوه، آب گوشت یا ماهیچه همگی گزینه‌های مفید و سالمی هستند. چای و عسل آرامش‌بخش است؛ عسل همچنین در تسکین سرفه مؤثر است. نوشیدن آبمیوه‌های طبیعی هم به شما کمک

داشته‌اید، از مصرف کراکر (و سایر غذاهای ترد و سفت)، غذاهای تند و هر چیز بسیار اسیدی (لیمو، سرکه) که ممکن است گلوئی شما را تحریک کند، اجتناب کنید.



اقتصاد کلان

کاهش بیش از ۲۰۰ هزار تومان؛

ارزش «سهام عدالت» هر روز کمتر از دیروز!

ارزش واقعی سهام عدالت همسو با روند نزولی بازار رو به کاهش است. به طریقی که ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی نسبت به حدود دو هفته قبل بیش از ۲۰۰ هزار تومان کاهش داشته است. پس از آزادسازی سهام عدالت مشمولان این سهام که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند می‌توانند با مراجعه به سامانه www.samanese.ir ارزش واقعی سهام و جزئیات دارایی خود را مشاهده کنند.

البته این ارزش یکسان نیست و تحت تاثیر نوسانات بازار افزایشی یا کاهش می‌شود. برای مثال ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه یک میلیون تومانی در ۲۰ اسفند سال گذشته ۱۸ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان قیمت داشت. در حالی که قیمت این سهام در ۱۶ تیرماه سال جاری تا ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش یافته بود. سهامی که در روزهای نخستین آزاد سازی سهام عدالت یعنی

اردیبهشت‌ماه و خردادماه سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۰ میلیون تومان قیمت داشت.

در این راستا، در یازدهم مهرماه ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت داشت و طبق آخرین قیمت‌ها، این سهام اکنون کمی بیشتر از ۱۱ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان قیمت دارد که هفت میلیون تومان آن قابل فروش است. همچنین در ۲۵ مهر سال جاری، ارزش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۱۳ میلیون و ۳۷۰ هزار تومان رسید و در پنجم آبان ماه نیز ارزش این سبد تا ۱۳ میلیون و ۱۰۸ هزار تومان کاهش یافت.

بر این اساس طبق آخرین ارقام که در ۲۸ آبان ماه به روز رسانی شده است، ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت داشت که نسبت به دو هفته قبل بیش از ۲۰۰ هزار

بازرگانی

«سختگوی گمرک» خبر داد:

تجارت ایران با همسایگان به ۲۸/۳ میلیارد دلار رسید

ارزش هشت میلیارد و ۵۹۵ میلیون و ۵۲۰ هزار و ۹۲۷ دلار در صدر کشورهای طرف معامله با ایران قرار دارد که بیش از ۵۰ درصد وزن و ۶۳ درصد ارزش کالاهای وارداتی به کشور از همسایگان را به خود اختصاص داده است.

لطیفی توضیح داد: بعد از امارات کشور ترکیه با فروش دو میلیون و ۴۹۹ هزار و ۷۲۱ تن به ارزش دو میلیارد و ۸۶۱ میلیون و ۳۵۲ هزار و ۶۷۱ دلار، روسیه با یک میلیون و ۸۶۳ هزار و ۳۳۳ تن به ارزش ۸۵۲ میلیون و ۸۱۵ هزار و ۹۰۴ دلار، عراق با یک میلیون و ۳۵۲ هزار و ۴۳۸ تن به ارزش ۶۳۰ میلیون و ۳۲۸ هزار و ۲۱۷ دلار و عمان با ۶۴۱ هزار و ۲۲۵ تن به ارزش ۳۰۳ میلیون و ۹۱۹ هزار و ۳۱۰ دلار در صدر فروش کالا به ایران در میان همسایگان قرار دارند.

لطیفی در خصوص واردات از سایر کشورهای همسایه گفت: پاکستان با ۱۶۹ میلیون و ۶۰۲ هزار و ۸۵۰ دلار، قزاقستان با ۳۴ میلیون و ۵۳۳ هزار و ۹۴۶ دلار، آذربایجان با ۷ میلیون و ۴۲ هزار و ۸۷۱ دلار، ترکمنستان با ۲۲ میلیون و ۸۳ هزار و ۹۴۷ دلار، ارمنستان با ۱۵ میلیون و ۲۱۸ هزار و ۲۹۲ دلار، افغانستان با ۹ میلیون و ۳۵۴ هزار و ۵۰۰ دلار، کویت با هفت میلیون و ۳۶۶ هزار و ۸۵۳ دلار، قطر با ۶ میلیون و ۸۷ هزار و ۱۴۱ دلار و بحرین با یک میلیون و ۲۹۷ هزار و ۴۲۲ دلار قرار دارند و عربستان نیز فروش کالایی در هفت ماه گذشته به ایران نداشته است.

لطیفی در خصوص رتبه کشورهای همسایه ایران در میان فروشندگان کالا به کشورمان گفت: در میان ۱۴۳ کشور فروشنده کالا به ایران، امارات در رتبه یک، ترکیه رتبه ۳، روسیه ۶، عراق ۹، عمان ۱۲، پاکستان ۲۰، قزاقستان ۳۷، آذربایجان ۳۹، ترکمنستان ۴۳، ارمنستان ۴۸، افغانستان ۵۸، کویت ۶۰، قطر ۶۲ و بحرین در رتبه ۷۹ قرار دارند. سختگوی گمرک گفت: خوشبختانه تراز تجاری ایران با ۱۵ کشور همسایه در این مدت، مثبت یک میلیارد و ۲۴۶ میلیون و ۲۱۱ هزار و ۶۰۳ دلار بوده است.

هزار و ۸۹ دلار، قزاقستان با ۹۵ میلیون و ۲۰۹ هزار و ۷۶۵ دلار، قطر با ۸۵ میلیون و ۳۷ هزار و ۳۲ دلار، کویت با ۷۶ میلیون و ۲۴۶ هزار و ۶۶۹ دلار، بحرین با چهار میلیون و ۱۳۸ هزار و ۲۴۷ دلار و عربستان سعودی با ۴۱ هزار و ۱۸ دلار به ترتیب مقاصد ۱۵ گانه صادرات کشور به همسایگان در هفت ماه سال ۱۴۰۰ بودند.

لطیفی توضیح داد: در میان ۱۴۳ مقصد صادراتی کشور، عراق رتبه دوم، ترکیه سوم، امارات رتبه ۴، افغانستان ۵، پاکستان ۷، عمان ۱۰، روسیه ۱۱، آذربایجان ۱۲، ارمنستان ۱۵، ترکمنستان ۱۶، قزاقستان ۲۲، قطر ۲۳، کویت ۲۶، بحرین ۷۰ و عربستان ۱۲۱ بوده است.

لطیفی در خصوص واردات از کشورهای همسایه گفت: از مجموع واردات ۲۳ میلیون و ۷۳۸ هزار و ۶۵۸ تنی کالا به ارزش ۲۷ میلیارد و ۲۳۸ میلیون و ۶۲۳ هزار و ۲۴۲ دلار کشور در هفت ماهه نخست، ۱۳ میلیون و ۵۸۰ هزار و ۵۲۴ و ۶۵۸ تن کالا به ارزش ۱۳ میلیارد و ۵۳۶ میلیون و ۵۲۴ هزار و ۸۵۱ دلار مربوط به واردات

از کشورهای دارای مرز زمینی و دریایی با ایران بوده است که ۵۸ درصد وزن و ۴۹ درصد ارزش کل واردات را شامل می‌شود.

وی افزود: امارات با فروش ۶ میلیون و ۸۶۹ هزار و ۸۸۱ تن کالا به

سید روح اله لطیفی، سختگوی گمرک اظهار کرد: از مجموع تجارت ۹۸ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۵۸۱ تنی کشور به ارزش ۵۴ میلیارد و ۸۱۲ میلیون و ۴۵۰ هزار و ۴۹ دلار، در هفت ماه نخست امسال، ۶۱ میلیون و ۴۶۵ هزار و ۹۶۴ تن به ارزش ۲۸ میلیارد و ۳۱۹ میلیون و ۲۶۱ هزار و ۳۰۵ دلار، مربوط به تبادل کالا با ۱۵ کشور همسایه بوده است که ۶۲ درصد وزن و ۵۲ درصد ارزش کل تجارت را به خود اختصاص داده است.

وی افزود: در این مدت ۴۷ میلیون و ۸۸۵ هزار و ۳۰۶ تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد و ۷۸۲ میلیون و ۷۳۶ هزار و ۴۵۴ دلار به ۱۵ کشور همسایه صادر شد که ۶۴ درصد وزن و ۵۵ درصد ارزش کل صادرات هفت ماهه کشور بوده است. لطیفی در خصوص میزان صادرات به کشورهای همسایه توضیح داد: عراق با ۱۹ میلیون و ۷۴۰ هزار و ۲۰۸ تن به ارزش پنج میلیارد و ۴۸۲ میلیون و ۶۲۰ هزار و ۲۹۳ دلار، ترکیه با ۱۰ میلیون و ۹۹۵ هزار و ۵۵۶ تن به ارزش سه میلیارد و ۳۹۷ میلیون و ۲۷۸ هزار و ۲۵۰ دلار، امارات با

۶ میلیون و ۶۰۱ هزار و ۵۸۹ تن به ارزش دو میلیارد و ۵۸۹ میلیون و ۵۶۰ هزار و ۴۸ دلار، افغانستان با دو میلیون و ۷۸۹ هزار و ۹۸۱ تن به ارزش یک میلیارد و ۱۲۵ میلیون و ۵۰۱ هزار و ۹۵۵ دلار و پاکستان با یک میلیون و ۵۹۰ هزار و ۳۲۹ تن به ارزش ۶۵۵ میلیون و ۱۵۴ هزار و ۹۳۰ دلار، پنج مقصد اول صادرات کالاهای ایرانی به همسایگان بود.

وی افزود: عمان با ۳۲۷ میلیون و ۴۲ هزار و ۴۸۴ دلار، روسیه با ۳۱۷ میلیون و ۳۵۸ هزار و ۵۳۹ دلار، آذربایجان با ۲۷۲ میلیون و ۹۵۸ هزار و ۳۷۲ دلار، ارمنستان با ۱۸۰ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۷۶۵ دلار، ترکمنستان با ۱۷۴ میلیون و ۱۶۳

انرژی

باتوجه به آخرین آمار از وضعیت

بارندگی‌های کشور؛

بحران آب چقدر جدی است؟

آخرین آمار از وضعیت بارندگی‌های کشور حاکی از این است که باوجود بارندگی ۲۱.۸ میلی‌متری در ۵۲ روز سپری شده از سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰، همچنان ۱۰ استان کشور شاهد کاهش بارندگی نسبت به مدت مشابه سال قبل هستند و وضعیت آبی این استان‌ها حتی نسبت به سال گذشته وخیم‌تر نیز شده است.

جدا از شک و تردیدی که در تداوم بارندگی‌های اخیر وجود دارد، به واسطه تبعات کم‌بارانی شدید در سال آبی گذشته، فعلا شرایط آبی بسیاری از سدهای کشور نامساعد است و این موضوع در حوضه آبریز سدهای تهران در نیم‌قرن اخیر بی‌سابقه بوده است.

طبق آنچه مسوولان آبی اعلام کردند، نباید تصور شود که بعد از چند روز بارندگی بی‌درنگ مشکل کم آبی استان تهران حل شده و دیگر نیازی به مدیریت مصرف نیست؛ چرا که کاهش ذخایر و منابع آبی در سال آبی گذشته بی‌سابقه بوده است و ما با این کاهش‌ها وارد سال آبی جدید شدیم.

همچنین طبق اعلام مسوولان هواشناسی اکنون با ناهنجاری مثبت دما در کشور مواجه هستیم؛ بدین معنا که دما در بسیاری از مناطق بیش از حد معمول و طبیعی است و به طور کلی از ابتدای سال آبی جدید تاکنون، دمای متوسط کشور بیش از معمول بوده است.

بر اساس گزارش‌های رسمی، میانگین دمای سالانه در کشور در ۱۰ سال اخیر تا ۲ درجه سانتی‌گراد بیشتر از متوسط ۱۰ ساله در پنج دهه قبل است. در بهار و زمستان سال گذشته دمای متوسط کشور حدود ۲ تا ۳ درجه سانتی‌گراد بیش از میانگین بلندمدت بود و در برخی مناطق مانند شمال غرب کشور، افزایش دما بین ۳ تا ۶ درجه سانتی‌گراد بود.

حسین اینانلو - کارشناس ارشد اقلیم‌شناسی در همین باره گفت: کمی بارندگی در ایران که در سال‌های اخیر مشاهده می‌کنیم نباید ذیل مفهوم خشک‌سالی تعریف شود، چون خشک‌سالی امری طبیعی است که به صورت دوره‌ای در طبیعت ایران رخ می‌داد و اقلیم و بارندگی به حالت عادی بازمی‌گشت، ولی کمی بارندگی که در سال‌های اخیر می‌بینیم باید ذیل تغییر اقلیم دیده شود و در تغییر اقلیم بازگشت به حالت عادی نداریم.

به گفته وی، اقلیم یا آب‌وهوا فقط بارندگی نیست و شامل بارندگی، دما و وزش باد است و هر یک زیرمجموعه خاص خود را دارند، وقتی از بارندگی سخن می‌گوییم، مقدار بارندگی، نوع بارش، رژیم بارندگی و بارش‌های حداکثری و حداقلی در طول سال مطالعه می‌شود. این کارشناس ارشد اقلیم‌شناسی اظهار کرد: گرچه خشک‌سالی در ایران یک واقعه اقلیمی است، اما افزایش جمعیت، تغییرات آب و هوایی و کاهش بارندگی، توسعه ناموزون صنعتی، کشاورزی نادرست و سایر عوامل نظیر توسعه ناپایدار شهرها از دلایلی هستند که باعث تشدید آن شده‌اند. اینانلو گفت: در حالی که میزان بارندگی در ۲۰ سال گذشته ۲۰ درصد کاهش یافته است، افزایش دما، کاهش سرانه آب تجدیدپذیر (در چهار دهه گذشته از ۳۸۵۷ مترمکعب به ازای هر نفر، به ۱۲۹۴ مترمکعب به ازای هر نفر)، افت شدید سفره‌های آب زیرزمینی کشور و کاهش کیفیت منابع آبی موجب شده است تا با پدیده «کمبود انباشته منابع آبی» در کشور مواجه شویم. در این میان، تهران به واسطه شرایط خاص سیاسی و جغرافیایی، اقلیم نیمه خشک و دور بودن از رودخانه‌های پرآب بیش‌تر در معرض کمبود انباشه آب قرار دارد. به گفته کارشناسان تاثیر بارندگی‌های اخیر بر افزایش ذخیره سدهای تامین‌کننده آب شرب تهران را بسیار اندک

بوده، به گونه‌ای که ورودی آب به سدهای تهران با کاهش ۳۴ درصدی از ابتدای سال آبی در مقایسه با سال آبی گذشته مواجه است. این میزان بارندگی تنها دو درصد از سال پیش بیش‌تر بوده، سال گذشته ۱۶۸ میلی‌متر و امسال ۱۷۰ میلی‌متر بارش داشتیم. در صورتی که کاهش ۴۱ درصدی در ذخایر آب تهران همچنان ثابت و ۲۶۷ میلیون مترمکعب از آب پشت سدها، نسبت به سال گذشته کمتر شده است.

سید روح اله لطیفی، سختگوی گمرک اظهار کرد: از مجموع تجارت ۹۸ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۵۸۱ تنی

کشور به ارزش ۵۴ میلیارد و ۸۱۲ میلیون و ۴۵۰ هزار و ۴۹ دلار، در هفت ماه نخست امسال، ۶۱ میلیون

و ۴۶۵ هزار و ۹۶۴ تن به ارزش ۲۸ میلیارد و ۳۱۹ میلیون و ۲۶۱ هزار و ۳۰۵ دلار، مربوط به تبادل کالا با ۱۵

کشور همسایه بوده است که ۶۲ درصد وزن و ۵۲ درصد ارزش کل تجارت را به خود اختصاص داده است.

مبتلایان به کرونا خوددرمانی نکنند

مدیر پرستاری بیمارستان مسیح دانشوری گفت: افراد در صورت داشتن علائم کرونا از خوددرمانی بپرهیزند. سرفه‌های شدید، افت اکسیژن به زیر ۹۰، تب بالای ۳۷.۸ یا ۳۸ درجه و بی‌حالی و ضعف از علائمی است که در صورت بروز آنها باید فرد به بیمارستان مراجعه کند و در صورت بروز هر علامتی بیماران باید از خوددرمانی بپرهیز کنند.

استان ها

البرز

«استاندار البرز» مطرح کرد:

تعداد بستری‌ها و مرگ و میر ناشی از کرونا در البرز روند نزولی دارد

موج ششم شیوع این بیماری، پیش بینی مخاطرات و پیشگیری از شیوع ضرورت دارد. وی ضمن گرامیداشت هفته بسیج، افزود: نیروی بسیج همواره مخلصانه و جهادی برای مقابله با تهدیدها در میدان بوده و اکنون نیز دانشگاه علوم پزشکی باید از این ظرفیت پرشور، مردمی و تحول آفرین در جهت اقناع سازی و هم افزایی برای پیشگیری از موج ششم کرونا استفاده کند



از سوی دانشگاه علوم پزشکی استان محقق می‌شود. ضرورت دارد رعایت دستور العمل‌های بهداشتی، تکمیل واکسیناسیون، ایجاد بسترهای نشاط و همراهی مردم و ارتقا کیفیت خدمات درمانی به صورت جهادی در دستور کار قرار گیرد. استاندار البرز گفت: نمی‌توان بر این باور بود که خطر رفع شده چراکه با توجه به شرایط کنونی جهان در مواجهه با کرونا و آغاز

نمایند عالی دولت در استان البرز گفت: نمی‌توان بر این باور بود که خطر رفع شده چون با توجه به شرایط کنونی جهان در مواجهه با کرونا و آغاز موج ششم شیوع این بیماری، پیش بینی مخاطرات و پیشگیری از شیوع ضرورت دارد. مجتبی عبداللهی در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا که روز شنبه ۲۹ آبان با ریاست رییس جمهور به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، افزود: تعداد بستری‌ها و مرگ و میر ناشی از کرونا در البرز روند نزولی دارد. ولی باید این شرایط به گونه‌ای هدایت شود که تعداد بیماران بستری در بیمارستان‌ها به صفر برسد. عبداللهی گفت: این امر مهم با اقداماتی تحول گرایانه

سیستان و بلوچستان

«دبیر شورای عالی مناطق آزاد» مطرح کرد:

آمادگی منطقه آزاد برای رفع حاشیه‌نشینی چابهار تا ۳ سال آینده

دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: در صورتی که اراضی شهر در اختیار منطقه آزاد گذاشته شود آمادگی داریم حاشیه‌نشینی چابهار تا سه سال آینده با منابع منطقه آزاد رفع کنیم. سعید محمد در گفت‌وگویی درباره برنامه‌های منطقه آزاد برای توسعه چابهار اظهار داشت: ما همه تلاشمان را می‌کنیم که با جذب سرمایه‌گذار زمینه اشتغال و تولید فراهم شود و چابهار وضعیت معیشتی بهتری داشته باشد در خلال این موضع هم تلاشمان را می‌کنیم تا زیرساخت‌های چابهار را توسعه دهیم. وی افزود: برای بحث آب چابهار که یکی از مشکلات عمده و از اصلی‌ترین معضلات منطقه است، منطقه آزاد برنامه ریزی کرده مشکل آب شهر حل شود. برای حل حاشیه‌نشینی هم آمادگی داریم اگر وزارت راه و شهرستاری زمین مورد نیاز را در اختیار ما قرار دهد، ظرف ۳ سال کلاً مشکل حاشیه‌نشینی را با منابع داخلی خود منطقه آزاد حل کنیم.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح کرد: خوشبختانه توسعه صنعتی منطقه که از راهبردهای مناطق آزاد است رقم خورده و چابهار در حال پیشرفت است اما لازم است شتاب بیشتری بگیرد و از ظرفیت‌های بالقوه سواحل مکران که در منطقه آزاد چابهار به عنوان پایتخت دریایی کشور وجود دارد، نهایت استفاده شود

بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی و تصویب شورای نگهبان کل محدوده شهر و بندر چابهار به منطقه آزاد الحاق شده است. بر این اساس محدوده‌ای به مساحت ۱۷ هزار هکتار به منطقه آزاد چابهار اضافه شد. با احتساب این مقدار، در حال حاضر مساحت این منطقه به بیش از ۸۱ هزار هکتار رسیده است. موافقین این طرح معتقدند که با وسعت محدوده منطقه آزاد، همه اشخاص حقیقی ساکن این منطقه می‌توانند از یکسری معافیت‌ها، مزایا و مشوق‌ها برخوردار شوند؛ که از جمله می‌توان به مواردی نظیر: معافیت مالیاتی ۲۰ ساله بدون قید و شرط برای فعالیتهای تجاری و اقتصادی، بخشودگی سود و عوارض گمرکی و عدم درگیری با تشریفات زائد اداری و ارزی در فرایندهای صادرات و واردات اشاره کرد.

خوزستان

«وزیر نیرو» مطرح کرد:

مشکل فاضلاب اهواز در فصل بارندگی به حداقل می‌رسد

محرابیان با اشاره به نشست جمع بندی مصوبه های سفر رییس جمهوری به خوزستان با حضور معاون اول رییس جمهوری ادامه داد: برای تخصیص و عملیاتی کردن این مصوبه ها باید مکاتبه هایی انجام شود تا این اعتبارها را در قالب مصوبه دریافت کنیم. اجرای شبکه فاضلاب اهواز که از سال ۱۳۷۲ آغاز شده تا کنون حدود ۴۱ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. تکمیل نشدن شبکه فاضلاب، فرسودگی و ریزش این شبکه در نقطه های مختلف، وضعیت خاص و شیب صفر زمین اهواز موجب شده است تا این شهر در فصل بارش با مشکل بالازدگی فاضلاب و آب گرفتگی معابر به صورت بحرانی مواجه شود. به دلیل اهتمام جدی دولت سیزدهم به حل مشکل فاضلاب خوزستان، جمعه پنجم شهریورماه سال جاری رییس جمهوری در اولین سفر استانی خود، به طور سرنه به این استان سفر کرد و در اولین بازدید وضعیت اجرایی شبکه فاضلاب اهواز را از نزدیک بررسی و قول حل این مشکل را در آینده نزدیک داد. حل مشکل فاضلاب خوزستان به اولویتی برای دولت و وزارت نیرو تبدیل شده است به گونه ای که وزیر نیرو شنبه هر هفته با برگزاری نشستی به صورت برخط با مسوولان آب و فاضلاب خوزستان، آخرین اقدام های صورت گرفته را پیگیری و دستور لازم برای حل موانع را می دهد.

قبل در اهواز دچار مشکل می شدند از سوی آیفای خوزستان انجام شده است. علاوه بر شناسایی و اصلاح این نقطه ها، پمپ های اضافه نصب و پمپ های معیوب موجود اصلاح شده است که با این اقدام ها، امیدوار هستیم که مشکل آبگرفتگی معابر اهواز در بارندگی امسال کاهش یابد. محرابیان با تاکید بر اینکه با اقدام های انجام شده نباید در بارش های اهواز مشکل جدی داشته باشیم، ادامه داد: طرح های فاضلاب اهواز به خوبی فعال شده است و باید همزمان طرح فاضلاب در شهرهای جنوبی استان مانند خرمشهر، آبادان، بندر امام، ماهشهر و مسجد سلیمان نیز که با مشکل جذب آب مواجه هستند، نیز به سرعت فعال شود. وزیر نیرو با اشاره به تعهد قرارگاه خاتم برای سرعت بخشی به اجرای طرح های فاضلاب اهواز گفت: قرارگاه خاتم متعهد شده است که اجرای طرح فاضلاب بخش غربی اهواز را از ۳۶ ماه به ۲۴ ماه کاهش دهد که تا کنون روند کاری این قرارگاه بر اساس همان زمان بندی ۳۶ ماهه است که این روند باید اصلاح و متناسب با اجرای این طرح در ۲۴ ماه تغییر کند. وی اظهار داشت: با اقدام های صورت گرفته تصفیه خانه شرق اهواز راه اندازی شده است و به زودی مناقصه تصفیه خانه غرب اهواز نیز انجام می شود که باید در برگزاری این مناقصه سرعت داده شود.



وزیر نیرو با اشاره به اقدام های صورت گرفته برای اصلاح و اجرای شبکه فاضلاب اهواز گفت: با اقدام صورت گرفته امیدواریم مشکل فاضلاب اهواز در فصل بارندگی امسال به حداقل کاهش یابد.

علی اکبر محرابیان شنبه در نشست برخط با مدیر عامل آیفای خوزستان با موضوع بررسی آخرین وضعیت طرح های شرکت آب و فاضلاب خوزستان و اهواز افزود: اقدام های موثری برای جلوگیری از آبگرفتگی در نقطه هایی که در بارش سال های

چهارمحال و بختیاری

برای اولین بار در تاریخ ورزش کشور؛ یک بوکسینگ کار چهارمحال و بختیاری با تاریخ سازی، کمر بند قهرمانی جهان را به دست آورد

محمد قاندي، ورزشکار چهارمحال و بختیاری برای اولین بار در تاریخ ورزش کشورمان در مسابقات قهرمانی یک بوکسینگ جهان پس از ۵ راند موفق شد با شکست حریف مراکشی خود به کمر بند طلایی این مسابقات دست پیدا کند.

محمد قاندي، ورزشکار چهارمحال و بختیاری برای اولین بار در تاریخ ورزش کشورمان در مسابقات قهرمانی یک بوکسینگ جهان پس از ۵ راند موفق شد با شکست حریف مراکشی خود به کمر بند طلایی این مسابقات دست پیدا کند.

قاندي که پیش از این ۵ بازی خود در رینگ را با شکست حریفان به پایان رسانده بود، در این بازی نفسگیر نیز در وزن ۸۵ کیلوگرم، زنگینگ ۱ جهان را به نام خود ثبت کرد. گفتنی است با کسب این افتخار، محمد قاندي اولین ورزشکاری است که موفق به کسب این عنوان شده است.

خراسان رضوی

«دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی» خبر داد:

محموله ۳۶ تنی کالای قاچاق در مشهد منهدم شد



دخانی، البسه مستعمل و دست دوم توسط نمایندگی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی بود که با حضور نماینده دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان و مسوول دبیرخانه کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان منهدم شد. دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی به آخرین آمار گردآوری شده در خصوص کشفیات قاچاق کالا در خراسان رضوی اشاره کرد و گفت: طی ۶ ماهه نخست امسال ۶ هزار و ۳۱ میلیارد ریال انواع کالای قاچاق در خراسان رضوی کشف شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۸ درصد افزایش نشان می دهد. دبیری افزود: سهم پلیس مبارزه با قاچاق و کالا و ارز از کشفیات مزبور ۶۳ درصد، گمرک ۱۹ درصد، مزبانی ۹ درصد و سازمان صنعت، معدن و تجارت نیز ۹ درصد بوده است.

دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی گفت: محموله ۳۶ هزار و ۱۹۰ کیلوگرمی کالای قاچاق به ارزش ۲۵ میلیارد و ۸۷۳ میلیون ریال امروز طی مراسمی با حضور نمایندگان سازمانها و دستگاه های مرتبط در محل سایت شماره ۲ بازیافت شهرداری منهدم شد. محمدرضا دبیری افزود: در راستای اجرای ماده ۵۶ مبارزه با قاچاق کالا و ارز و برابر هماهنگیهای انجام شده با توجه به نظریه معاونتهای غذا و دارو و بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی و مدیریت حفظ نباتات جهاد کشاورزی و اداره کل دامپزشکی استان مبنی بر غیرقابل مصرف بودن کالاهای قاچاق و تقلبی مکشوفه، بزرگترین محموله کالای قاچاق منهدم شد. وی ادامه داد: این محموله شامل ۹ کامیون در هزار و ۵۷۷ رديف کالایی شامل اقلام خوراکی، آشامیدنی، محصولات

در آزمایشی از ۹۹ نفر شرکت کننده خواسته شده شرایط خود را از لحاظ داشتن استرس در موبایل خود ثبت کنند و به خود نمره بدهند. در این آزمایش با استفاده از تلفن همراه میزان خواب و حرکت و گفتگو و حتی زمان چت کردن افراد با دیگران مورد بررسی قرار گرفت. نتایج نشان دادن هر روز پر استرس ممکنه دوروز شما رومنزوی کنه یعنی تا دوروز کمتر با بقیه حرف میزنید و کمتر ارتباط برقرار میکنید.

سینمای جهان

خالق «بازی مرکب» به ساخت سری دوم آن فکر می کند

نویسنده و کارگردان سریال «بازی مرکب» این روزها به ساخت سری دوم این سریال فکر می کند. هوانگ دونگ هیوک نویسنده و کارگردان، برای اولین بار ایده سریال Squid Game را در سال ۲۰۰۸ مطرح کرد، اما ۱۰ سال طول کشید تا به نتیجه برسد. سیزده سال پیش، به این فیلمساز کره جنوبی گفته شد که فیلمنامه او آنقدر غیر واقعی و خشن است که از نظر تجاری قابل دوام نیست؛ بنابراین این کارگردان مجبور شد برای تمرکز روی پروژه های دیگر، آن را کنار بگذارد؛ اما در سال ۲۰۱۸، او برای اولین بار پس از یک دهه داستانی را انتخاب کرد و قصه این سریال را تغییر داد و در نهایت این سریال را به نتفلیکس برد. اسکوئید گیم و یا همان بازی مرکب پس از پخش در شبکه نتفلیکس با اقبال در سراسر جهان مواجه شد؛ برای همین کارگردان آن تصمیم به ساخت سری دوم این سریال گرفته است. هوانگ می گوید: «این سریال برای اولین بار پخش شد. پس باید به خوبی پیش برده می شد و آنقدر روی مخاطب تأثیر می گذاشت که مردم بخواهند بقیه سریال را ببینند.»



سینما و تئاتر

«قهرمان» بهترین فیلم جشنواره «اسلو» شد



کارگردانی پناه پناهی و «کلوزآپ» ساخته عباس کیارستمی دیگر فیلم های ایرانی حاضر در جشنواره فیلم های از جنوب اسلو هستند که از تاریخ ۱۱ تا ۲۱ نوامبر (۲۰ تا ۳۰ آبان) در کشور نروژ برگزار می شود.

در ایران جلب می کند و دیدگاهی کنایه آمیز از رابطه یک انسان عادی با آن چه در جهان خوب است ارائه می دهد. دروغ های به ظاهر کوچک می تواند عواقب سنگینی به همراه داشته باشد، به ویژه در جامعه ای که تلاش برای این که چگونه می خواهیم نشان داده شویم بر حقیقت غلبه می کند. این فیلم با زمانه ای که در آن زندگی می کنیم و فرهنگ سلبریتی و رسانه ها بسیار مرتبط است. کارگردانی دقیق اصغر فرهادی، این داستان غیرقابل پیش بینی و پیچیده را ارتقاء داده و به همه شخصیت ها ویژگی های انسانی قابل شناختی می دهد. هیات داوران همچنین می خواهد توجهات را به قهرمان داستان یعنی رحیم با بازی امیر جدیدی جلب کند که با حضور آرام و دووجهی اش ما را فریفته و مجذوب خود می کند. «جاده خاکی» به

فیلم «قهرمان» به کارگردانی اصغر فرهادی موفق به کسب جایزه بهترین فیلم از سی و یکمین جشنواره فیلم های از جنوب اسلو در کشور نروژ شد. سی و یکمین جشنواره فیلم های از جنوب اسلو فهرست برندگان خود را اعلام کرد و فیلم «قهرمان» ساخته اصغر فرهادی موفق به کسب جایزه آینه نقره ای بهترین فیلم از این رویداد سینمایی شد. «قهرمان» به همراه فیلم «قصیده گاو سفید» ساخته مشترک بهتاش صناعی ها و مریم مقدم، نمایندگان سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی این رویداد سینمایی شامل ۱۱ فیلم بلند بودند. در بیانیه هیات داوران درباره فیلم «قهرمان» آمده است: «قهرمان» فیلمی گیرا و غیرقابل پیش بینی درباره غرور و ریاکاری است. فیلم توجه ما را به ساختارهای اجتماعی

۷ فیلم و یک داور از سینمای ایران در جشنواره هند

سینمایی به نمایش گذاشته خواهد شد. امسال رخشان بنی اعتماد سینماگر ایرانی به عنوان رئیس هیات داوران به همراه «استفن ولی» تهیه کننده و کارگردان بریتانیایی، «کایرو گوئرا» کارگردان و فیلمنامه نویس اهل کشور کلمبیا، «ویموکی جایا سوندارا» فیلمساز و منتقد اهل سریلانکا و «نیلا مادهاپ پاندا» تهیه کننده و کارگردان هندی، فیلم های بخش رقابتی اصلی این رویداد سینمایی را داوری می کنند. جشنواره بین المللی هند که یکی از پانزده رویداد رقابتی تقویم فیایف (فدراسیون انجمن بین المللی تهیه کنندگان) است که از آنها به عنوان جشنواره های الف یاد می کنند.

فیلم «قهرمان» ساخته اصغر فرهادی برنده جایزه بزرگ جشنواره کن و نماینده سینمای ایران در بخش بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۲ فیلم اختتامیه جشنواره فیلم هند (گوا) خواهد بود و در کنار آن فیلم سینمایی «غیبت» ساخته علی مصفا محصول مشترک ایران، چک و اسلواکی، «پدران» ساخته سالم صلواتی و «خورشید آن ماه» به کارگردانی ستاره اسکندری در بخش پانورامای جهان، «کشتن خواجه» ساخته عبد آبتد در بخش مدال یونسکو گاندی، «امان» به کارگردانی آرش انیسی در بخش رقابتی فیلم های اول و «روسری آبی» ساخته رخشان بنی اعتماد نیز در بخش آثار داوران این رویداد



پنجاه و دومین جشنواره فیلم هند (گوا) که از قدیمی ترین جشنواره های سینمایی در آسیاست از امروز ۲۰ نوامبر (۲۹ آبان) کار خود را آغاز می کند و در طول ۸ روز برگزاری تا ۲۸ نوامبر (۷ آذر) در مجموع میزبان نمایش ۶۲۴ فیلم از ۹۵ کشور جهان خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت شهرکهای صنعتی لرستان در نظر دارد فراخوان برگزاری « مناقصه عمومی یک مرحله ای » را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. تمامی مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.



ردیف	کد مناقصه	نام پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	رتبه پیمانکاری مورد نیاز	مدت اجرا (ماه)
۱	۲۰۰۰۰۰۱۲۵۵۰۰۰۰۲۱	احداث شبکه گاز رسانی شهرک صنعتی نورآباد	۱۳/۶۶۰/۷۳۲/۸۷۶	۶۸۲/۰۳۷۶۴۳	۵ تاسیسات و تجهیزات	۳

- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد از ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۹

- مهلت دریافت اسناد از زمان انتشار تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۹/۱۰

- مهلت ارسال اسناد تسلیم پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۲ روز شنبه ۱۴۰۰/۰۹/۲۰

- زمان گشایش پیشنهاد ها ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۴۰۰/۰۹/۲۱

- حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه افتتاح پیشنهادها بلامانع می باشد.

- اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها :

- آدرس: لرستان - خرم آباد - میدان ۲۲ بهمن - بلوار مدیریت (حج) - پلاک ۵۱ و ۵۳ - تلفن ثابت: ۰۶۶۳۳۲۲۷۹۰

مهدی علی نژاد معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای در خصوص تصمیم گرفته شده برای حضور تماشاگران در بازی استقلال مقابل نساجی مازندران در ورزشگاه آزادی اظهار داشت: با توجه به اینکه از ابتدای آذرماه طرح محدودیت‌های هوشمند قرار است در کشور اجرا شود با هماهنگی ستاد مقابله با کرونا و کمیته امنیتی اجتماعی این ستاد قرار شد به صورت آزمایشی مسابقه دو تیم استقلال و نساجی با حضور تماشاگران برگزار شود. این اتفاق به صورت آزمایشی بود و با توجه به بررسی‌های صورت گرفته این بازی را انتخاب کردیم.

داستان جلد

از وهم تا واقعیت صدور رای CAS به نفع ایران؛

فرجام تلخ یا تلخ‌تر!

محمد رضا ولی زاده
دبیر تحریریه

سرانجام دادگاه عالی ورزش، پس از چندین مرتبه تاخیر در صدور رای، این بار عزمی جدی برای صدور رای پرونده جنجالی «ایران-ویلیموتس» دارد و فوتبال کشور به یکی از سرنوشت سازترین روزهای تاریخ خود نزدیک می شود. بدون شک فاجعه‌ای که در قرارداد سومری بلژیکی اسبق تیم ملی رخ داد، زبان جبران ناپذیری را به فوتبال کشور و سرمایه عمومی آن وارد کرد. یقیناً نیازی به دادن آدرس‌های اشتباه هم نیست؛ مارک ویلموتس با نظر مستقیم وزارت ورزش و جوانان وقت با همکاری فدراسیون فوتبال در دامان فوتبال دولتی ایران گذاشته شد و لقب شایسته ورشکسته را برای مان به ارمغان آورد. مارک ویلموتس بعد از جدایی از تیم ملی فوتبال ایران در سال ۱۳۹۸، با شکایت به فیفا خواهان دریافت غرامت بیش از ۶ میلیون یورویی از فدراسیون کشورمان شد. ویلموتس که کمتر از ۹ ماه در تیم ملی ایران کار کرده و حقوق یک سال کامل خود را (بیش از ۲ میلیون یورو) از ایران دریافت کرده بود، با این توجیه که ایران شرایط قرارداد را رعایت نکرده، باقی مانده قراردادش تا سال ۲۰۲۲ را هم درخواست کرد.

اما فیفا سال گذشته بعد از بررسی مفصل ابعاد مختلف پرونده و شنیدن اظهارات و دفاعیات طرفین، رای به محکومیت ۶ میلیون و ۱۳۷ هزار یورویی ایران داد که رقمی نجومی و غیرقابل پرداخت برای فوتبال ما محسوب می‌شود می‌شود! رقمی که حالا از مرز ۹ میلیون یورو هم گذشته است؛ در شرایطی که در گذشته به ازای هر ماه دیرکرد، مبلغ ۵ درصد به عنوان جریمه به پرونده اضافه می‌شد ولی حالا این رقم به ۷ درصد رسیده است. یعنی ایران به ازای هر ماه، رقمی هنگفت و نجومی را باید به عنوان جریمه به ویلموتس بدهد که همین امروز میزان

گرامت او از مرز ۹ میلیون یورو گذشته است که به نرخ ارز فعلی، چیزی بیش از ۲۷۰ میلیارد تومان ناقابل خواهد شد!

اما چندین بار تاکنون صدور رای قطعی این پرونده به تعویق افتاده است و اخبار خوبی هم از مقر CAS برای فوتبال ایران شنیده می‌شود، همین امر موجب شده تا فوتبال ما بیش از قبل به شکسته شدن رای این پرونده سنگین امیدوار شود. طبق اخبار منتشر شده، در این پرونده، سه قاضی تصمیم‌گیرنده نهایی هستند که یک قاضی طرف ویلموتس را گرفته، یک قاضی طرف ایران و قاضی سوم ترجیح داده تا وسط ماجرا را بگیرد. اگر رای شکسته شود، فدراسیون باید به ویلموتس در نهایت ۳۰ درصد از مبلغ ۹ میلیون یورو را پرداخت کند. ادعای آنها این است که دادگاه عالی ورزش ۷۰ درصد از رقم کلی را از جرایم کسر کرده است

که چیزی حدود ۳ تا ۵/۲ میلیون یورو خواهد شد.

نکته اصلی اینجاست که، پروسه رسیدگی به این پرونده



در دادگاه عالی ورزش که بخشی از آن هم در زمان شیوع ویروس کرونا صورت گرفت، بیش از آنچه که تصور می‌شد، دچار پیچیدگی شد و حتی صدور رای پنج نوبت به تعویق افتاد، تا جایی که ویلموتس بعد از حدود دو سال خودداری از پذیرفتن پیشنهادات کاری، در نهایت دو هفته پیش قید دور بودن از نیمکت مربیگری را زد و به پیشنهاد باشگاه راجازابلانکا مراکش پاسخ مثبت داد تا راهی این تیم شود، همین موضوع امدهای فوتبال ایران را بیش از قبل کرده است.

بر اساس گزارش‌هایی که در چند روز اخیر منتشر شده است، فدراسیون فوتبال ایران نامه‌ای را برای دادگاه CAS ارسال و در این نامه تاکید می‌کند ویلموتس با وجود شکایتی که از ایران انجام داده و درخواست غرامتش، به یک تیم جدید رفته است. در واقع این اقدام فدراسیون به این منظور صورت گرفته است که به شکستن رای ویلموتس بیشتر امیدوار شود و از این تصمیم ویلموتس به عنوان سندی برای رد ادعای این مربی بلژیکی استفاده کند. طبق اعلام بعضی از کارشناسان حقوقی، از آنجا که مرد بلژیکی پیش از پایان مدت قراردادش با فدراسیون ایران اقدام به عقد قرارداد جدیدی کرده است، نزدیک به ۱۳ ماه از میزان غرامت درخواستی ویلموتس کسر خواهد شد.

گرچه این پایان کار نبود و گویا به توصیه وکیل خارجی فدراسیون فوتبال ایران در این پرونده، مدارکی به این پرونده دفاعیه الصاق نیز شده است، اظهارات چهره‌هایی مثل مهدی تاج رئیس سابق فدراسیون فوتبال، امیرمهدی علوی رئیس دفتر تاج و نیز تعدادی از بازیکنان تیم ملی که فدراسیون فوتبال ایران بتوانند، سونیت ویلموتس را به اثبات برسانند. در نهایت باید منتظر ماند و دید، سرانجام رای نهایی پرونده مارک ویلموتس و فوتبال ایران چه خواهد شد، آیا زبان تاریخی مسببان این فاجعه نهایتاً تا ۵ میلیون و دویست هزار یورو ختم خواهد شد، یا ماجرا به همان ۹ میلیون می‌کشد! به هر جهت فوتبال ایران است که بازنده است.

درحاشیه

جمع بندی کمیته ورزش کمیسیون فرهنگی درباره جادوگری در فوتبال؛

«عزیزی خادم» به مجلس احضار شد!



کمیسیون فرهنگی را هم دارد. وی افزود: مقرر شده کمیته ورزش کمیسیون فرهنگی مجلس این موضوع را بررسی کند و بعد از جمع‌بندی این کمیته وزیر ورزش و رئیس فدراسیون فوتبال در کمیسیون فرهنگی حاضر شده و توضیحات لازم را ارائه دهد.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کمیته ورزش کمیسیون فرهنگی مجلس هم‌اکنون در حال بررسی این موضوع است و گزارش آنها تاکنون نهایی نشده اما توضیحات وزیر ورزش و رئیس فدراسیون فوتبال همچنان در دستور کار قرار دارد و بلافاصله بعد از جمع‌بندی گزارش کمیته ورزش به کمیسیون فرهنگی این افراد بایستی در کمیسیون حاضر شده و پاسخگو باشند.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به جمع بندی کمیته ورزش این کمیسیون درباره جادوگری در فوتبال از حضور عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال و توضیحات وی در این باره در روزهای آینده خبر داد.

غلامرضا منتظری نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه‌ریزی این کمیسیون به منظور حضور رئیس فدراسیون فوتبال و وزیر ورزش و جوانان برای پاسخگویی درباره جادوگری در فوتبال و همچنین خرید دستگاه VAR از یک شرکت وابسته به صهیونیست‌ها اظهار داشت: قرار بود وزیر ورزش و رئیس فدراسیون فوتبال برای پاسخ در این باره در کمیسیون فرهنگی مجلس حضور یابند و حتی این موضوع مصوبه

سوز

کشتی آزاد نظامیان جهان (سیزم) - تهران؛

حریفان نمایندگان کشورمان

مشخص شدند

سی و پنجمین دوره رقابت های کشتی آزاد نظامیان جهان (سیزم) روزهای ۳۰ آبان و یک آذرماه سال جاری به میزبانی ایران و در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار می شود. مراسم قرعه کشی این رقابت ها با حضور ۷۳ کشتی گیر از ۱۴ کشور برگزار شد که قرعه نمایندگان کشورمان به شرح زیر است:

در وزن ۵۷ کیلوگرم که ۵ نفر حضور دارند، احمد محمدنژاد جوان به صورت دوره ای با کشتی گیرانی از ارمنستان، پاکستان، سریلانکا و عظمت توسکایف از روسیه مبارزه می کند.

در وزن ۶۱ کیلوگرم که ۹ نفر حضور دارند، محمدباقر یخکشی پس از استراحت در دور نخست در دور دوم به مصاف رفیق الاسلام از بنگلادش می رود و در صورت پیروزی بر این حریف با برنده کشتی میان هارتوتیون مانوکیان از ارمنستان و نماینده سوریه مبارزه خواهد کرد. ناچین مونگوش از روسیه نیز در آن سوی جدول حضور دارد.

در وزن ۶۵ کیلوگرم که ۵ نفر حضور دارند، مرتضی قیاسی به صورت دوره ای با کشتی گیران گینه، سریلانکا، سوریه و آرتور بادتیف از روسیه مبارزه خواهد کرد.

در وزن ۷۰ کیلوگرم که ۸ نفر حضور دارند، محمد مهدی یگانه جعفری در دور نخست به مصاف آکاش احمد از پاکستان می رود و در صورت پیروزی بر این حریف در دور دوم با برنده کشتی میان آرمان آندرسیان از ارمنستان و چریستوس چریستوفوردیس از یونان مبارزه خواهد کرد. ناچین کولار از روسیه در بالای جدول این وزن حضور دارد. در وزن ۷۴ کیلوگرم که ۹ نفر حضور دارند، فریبز بابایی در دور نخست به مصاف جلال المردینا از سوریه می رود و در صورت غلبه بر این حریف در دور دوم با برنده کشتی میان کامیل ریبسکی از لهستان و خازالدین بن تیلی از تونس مبارزه می کند. ماگومد قربان علی اف کشتی گیر مطرح روس و قهرمان جهان در بالای این جدول حضور دارد.

در وزن ۷۹ کیلوگرم که ۶ نفر حضور دارند، مسابقات در دو گروه سه نفری برگزار می شود که بهمن تیموری در A به مصاف حرابیر علی خانیان از ارمنستان و انس الخالدی از سوریه می رود. دیوید بیتانوف از روسیه در گروه B حضور دارد.

در وزن ۸۶ کیلوگرم که ۹ نفر حضور دارند، هادی وفایی پور پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم به مصاف برنده کشتی میان آرتور نایفونوف دارنده برنز المپیک و جهان از روسیه و سادوویک کرزیستوف از لهستان می رود.

در وزن ۹۲ کیلوگرم که ۷ نفر حضور دارند، مسابقات در دور گروه سه و چهار نفری و به صورت دوره ای برگزار می شود که محمدحسین میرباغبان در گروه B به مصاف محمد عادل ایرشاد از پاکستان و آندریس اوزولس از لتونی می رود. ولادیسلاو والیف کشتی گیر مطرح روس و دارنده مدال برنز جهان در گروه A حضور دارد.

در وزن ۹۷ کیلوگرم که ۷ نفر حضور دارند، مسابقات در دور گروه سه و چهار نفری و به صورت دوره ای برگزار می شود که محمدحسین محمدیان در گروه B به مصاف اریک ژی اویف از روسیه و سیلیا توماس از گینه می رود.

در وزن ۱۲۵ کیلوگرم که ۸ نفر حضور دارند، یداله محبی در دور نخست با لیو وا گنورگیان از ارمنستان مبارزه می کند و در صورت پیروزی بر این حریف در مرحله نیمه نهایی به مصاف برنده کشتی میان کامارا محمد سالیو از گینه و کبرکالیانا از سریلانکا می رود. آلان خوگایف کشتی گیر مطرح روسیه در بالای جدول این وزن حضور دارد.

بر اساس برنامه این رقابت ها، مسابقات کشتی آزاد در اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۴، ۸۶ و ۹۷ کیلوگرم در روز یکشنبه ۳۰ آبان ماه و مسابقات اوزان ۱۱۰، ۱۲۰، ۱۳۰ و ۱۴۰ کیلوگرم نیز در روز دوشنبه یک آذرماه برگزار خواهد شد.

اعضای کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک انتخاب شدند

با توجه به عضویت هادی ساعی در کمیسیون ورزشکاران شورای المپیک آسیا، تا زمانی که عضو کمیسیون ورزشکاران OCA باشد، همچنان عضو کمیسیون ورزشکاران ایران باقی خواهد ماند. اسامی ۲۰ عضو نهایی: سجاد گنج زاده، حسن یزدانی، ذبیح الله پورشیب، احسان حدادی، بهداد سلیمی، امین بوداغی، شهرناتو منصوریان، مجتبی عابدینی، زهرا نعمتی، فرزانه فصیحی، حمیده عباسعلی، مصطفی نودهی، محمد رضا گرابی، نجمه خدمتی، حسین ساوه شمشکی، محمد بیداریان، محمد باقری معتمد، ندا شهسواری، ثریا آقایی و هادی ساعی.



مصاحبه‌ای که کار دست ویلموتس می دهد

یکی از مدارک مورد استناد ایران در پرونده ویلموتس علیه وی، مصاحبه‌ای است که او در آن اعلام کرده با توجه به ادامه قراردادش با ایران فعلا به پیشنهادات پاسخ نخواهد داد. این گفت‌وگو به عنوان سوء نیت به پرونده الصاق شده و حالا ایران از وکلای دادگاه عالی ورزش خواسته است با توجه به عمد ویلموتس در عدم پذیرفتن یک شغل تازه مبنای پرداخت غرامت به وی را بر اساس بندی که در قرارداد فی مابین گذاشته شده از چهارسال به یک سال تغییر بدهند.

وقتی رونالدو یک ایرانی را تهدید کرد

علیرضا فغانی می گوید مسی به مراتب رفتار بهتری نسبت به رونالدو با داوران دارد. بخش های از گفت و گوی او را می خوانید: رونالدو به خاطر یک خطا تهدیدم کرد. صدایش کردم و گفتم اینجا من تصمیم گیرنده هستم. بازی آرژانتین و فرانسه بهترین بازی از نظر قضاوت در جام جهانی روسیه بود. مسی از نظر اخلاقی خوب است. همین که رده بندی جام جهانی را سوت زدم یعنی لطف خدا شامل حالم شد.



اظهارات «اسکوچیچ» درباره طارمی آغازی برای حل اختلافات است

اسکوچیچ اخیراً در گفتگو با یک رسانه کرواسی، به تمجید از لیژیونرهای فوتبال ایران از جمله مهدی طارمی پرداخت و این مهاجم را بهترین بازیکن پورتو خطاب کرد. روزنامه ojogo نوشت: «مشخص نیست که آیا این عبارت تمام اختلافات را حل می کند یا خیر ولی حداقل یک شروع است. اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران در شرایطی که مهاجم پورتو را برای تیم خود دعوت نکرده بود، از او تمجید کرد.»



تماشای بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا با قیمتی باورنکردنی!

الهلال رقم عجیب و غریبی روی بلیت های بازی فینال لیگ قهرمانان گذاشته است. باشگاه الهلال بلیت فروشی اینترنتی بازی فینال لیگ قهرمانان را آغاز کرده است. در این مسابقه الهلال به مصاف تیم پوهانگ استیلرز خواهد رفت. از روز شنبه بلیت فروشی این مسابقه آغاز می شود و طبق اعلام باشگاه

عربستانی در ۵ سطح به فروش می رسد. سطح اول سکویهای طلایی است که با قیمت ۷۵۰۰ ریال (تقریباً ۵۳ میلیون تومان) عرضه می شود!



بازی پرسپولیس و صنعت نفت با حضور تماشاگران برگزار می شود

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفت: روز

شنبه در وزارت ورزش و جوانان نشست خیلی خوبی داشتیم. خوشحال هستیم که اعلام کنیم چهارشنبه این هفته در لیگ برتر، در بازی با صنعت نفت آبادان، بار دیگر هواداران پرسپولیس را در ورزشگاه در کنار تیم خواهیم دید و این بازی با حضور تماشاگران انجام خواهد شد. در این مسابقه برای اولین بار اجرای تبلیغات محیطی بازی خانگی پرسپولیس، از سوی خود باشگاه انجام می شود.



واکسین می زنم



با آنکه دورکاری می کنم



بند فسخ سه میلیون یورویی مقابلی مجیدی و استقلال!

آبی ها در تلاش هستند تا یک بازیکن خارجی دیگر جذب کنند. ژان کارلوس ویسنته هافبک برزیلی، یکی از گزینه های فرهاد مجیدی برای تقویت خط میانی این تیم است. بازیکنی که تا سال ۲۰۲۴ با ناوچیکو در سری B برزیل قرارداد دارد و گفته می شود بند فسخ او، ۳ میلیون یورو است. به ادعای رسانه های برزیلی، پیشنهاد نخست آبی های پایتخت برای جذب این بازیکن رد شده بود و استقلال پیشنهاد دومی ارائه داده است.



پیشنهاد دومی ارائه داده است.

جعل کارت واکسیناسیون کرونا توسط یک مربی در بوندسلیگا



مارکوس آفانگ، سرمربی وردبرمن به دلیل آن که علاقه به زدن واکسن کرونا نداشت، تصمیم گرفت که کارت واکسیناسیون خود را جعل کند و با این کار بدون مشکل روی نیمکت تیم خود در مسابقات بنشیند. مقامات فوتبال آلمان وقتی این موضوع را متوجه شدند، تحقیقات خود را آغاز کردند و همین مسئله باعث شد تا این سرمربی آلمانی از سمت خود استعفا کند. وردبرمن از استعفای آفانگ و دستیار او به نام فلوران یانگ خبر داد.

بازی های لیگ برتر دوباره بدون تماشاگر می شوند؟

سهیل مهدی گفت: بازی روز جمعه استقلال و نساجی در هفته پنجم لیگ برتر، اولین بازی بود که پس از ۲۳ ماه با حضور تماشاگران برگزار شد اما با وجود حضور فقط ۵ هزار تماشاگر در ورزشگاه، هیچ پروتکل بهداشتی رعایت نشد و نماهای تلویزیونی حاکی از این بود که همه قوانین کرونا برای این بازی نقض شده. اتفاقی که ممکن است دوباره درب ورزشگاه را قفل کند. در هیچکدام از مسابقات آینده لیگ تضمینی برای ادامه حضور هواداران نیست.



چهارمی مقصودلو تا پایان دور نهم رقابت های برق آسای تاتا استیل

پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران که در رقابت های برق آسای تاتا استیل شرکت کرده است در دور اول این مسابقات مقابل سم شتکلند آمریکایی قرار گرفت و موفق شد به پیروزی دست یابد مرد شماره یک شطرنج ایران در رقابت های تاتا استیل تا پایان دور نهم، ۵/۵ امتیازی شد. مسابقات تاتا استیل که در هند پیگیری می شود تا روز یکشنبه ادامه خواهد داشت.



شهادت بازیکنان تیم ملی علیه ویلموتس!

به توصیه وکیل خارجی فدراسیون فوتبال ایران دعوی خود را در قالب یک پرونده هزار صفحه ای تنظیم کرده و به دادگاه عالی ورزش فرستاده تا سه قاضی رای دهنده کلیه مدارک ایران برعلیه حکم فیفا را بررسی بنمایند. در بین مدارکی که به این پرونده الصاق شده است، اظهارات چهره هایی مثل مهدی تاج رئیس سابق فدراسیون فوتبال، امیرمهدی علوی رئیس دفتر تاج و نیز تعدادی از بازیکنان تیم ملی وجود دارد.

